

RCS : BORDEAUX

Code greffe : 3302

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BORDEAUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 00557

Numéro SIREN : 494 259 963

Nom ou dénomination : MILÉUN

Ce dépôt a été enregistré le 30/09/2021 sous le numéro de dépôt 30453

Comptes annuels

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

MILEUN

61 QUAI DE PALUDATE
33800 BORDEAUX
Tél. 0556989225

APE : 4110A -
Siret : 49425996300010

Pour copie certifiée conforme
Le Président



mazars

MAZARS SAGASPE

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau
de l'ordre des experts comptables
61 Quai de paludate

33800 BORDEAUX

Tél : 05 57 54 31 31

Fax :

Courriel :

Web :

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2020	Net 31/12/2019
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	4 700		4 700	4 700
Constructions	42 300	10 575	31 725	33 840
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	12 062	7 664	4 399	4 335
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	7 095		7 095	7 025
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	12 669		12 669	12 545
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	78 827	18 239	60 588	62 445
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	269 361		269 361	5 761
Autres créances	1 010 898		1 010 898	298 325
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	709 973		709 973	463 680
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 990 232		1 990 232	767 766
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	2 069 058	18 239	2 050 820	830 210
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital	150 000	150 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	15 000	15 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	121 104	566 174
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 605 331	-230 571
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 891 435	500 604
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	15	20
Emprunts et dettes financières diverses (3)	1 805	814
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 016	6 998
Dettes fiscales et sociales	150 548	321 775
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	159 385	329 607
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 050 820	830 210
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	159 385	329 607
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	15	20
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	31/12/2020	31/12/2019
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	436 655	184 801
Chiffre d'affaires net	436 655	184 801
Dont à l'exportation		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	1 085	
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	4 737	
Autres produits	1	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	442 478	184 801
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	84 832	38 022
Impôts, taxes et versements assimilés	1 519	12 604
Salaires et traitements	27 461	104 069
Charges sociales	14 828	32 180
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 175	3 730
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	1	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	132 815	190 605
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	309 663	-5 804
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	1 073 109	84 121
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	2 835	
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	6 065	5 550
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	6 065	5 550
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	6 065	5 550
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	1 386 002	83 866

Compte de résultat (suite)

	31/12/2020	31/12/2019
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		493
Sur opérations en capital	301 180	
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	301 180	493
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	647	1 369
Sur opérations en capital	1 420	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	2 067	1 369
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	299 113	-876
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	79 784	313 561
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 822 832	274 965
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	217 501	505 535
BENEFICE OU PERTE	1 605 331	-230 571
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : MILEUN

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020, dont le total est de 2 050 820 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 1 605 331 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/06/2021.

Règles générales

Les comptes annuels au 31/12/2020 ont été établis en conformité avec les dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L123-28), du règlement ANC N° 2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC 2015-06 du 23 novembre 2015, et à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels, et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Titres de participations et autres titres immobilisés

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Néanmoins, étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Valeur au début d'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur en fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains	4 700			4 700
- Constructions sur sol propre	42 300			42 300
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	2 736			2 736
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	7 203	2 123		9 326
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	56 939	2 123		59 062
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	7 025	1 490	1 420	7 095
- Autres titres immobilisés	12 545	125		12 669
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	19 570	1 615	1 420	19 764
ACTIF IMMOBILISE	76 509	3 738	1 420	78 827

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		2 123	1 615	3 738
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		2 123	1 615	3 738
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions			1 420	1 420
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice			1 420	1 420

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SCEA FERME DU FOUGUEYRAT 33000 BORDEAUX	1 000		99,00	
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				
SCI SCCV MONTIGNAC 33700 MERIGNAC	500	-296	25,00	-296
PESSAC SCCV 75008 PARIS 08	1 000	-139 176	24,00	-139 176
SAS HLN PATRIMOINE 33800 BORDEAUX	5 000	-1 228	10,00	-1 228
DOCK GLN 33300 BORDEAUX	10 000		50,00	
ESPACE GARONNE SCCV 75008 PARIS 08	1 000	-17 806	24,00	-17 806

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	990	990			
- Participations (détenues entre 10 et 50%)	6 105	6 105			
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Valeur en début d'exercice	Augmentation	Diminutions	Valeur en fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	8 460	2 115		10 575
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	392	547		939
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 212	1 513		6 724
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	14 064	4 175		18 239
ACTIF IMMOBILISE	14 064	4 175		18 239

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 280 259 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	269 361	269 361	
Autres	1 010 898	1 010 898	
Total	1 280 259	1 280 259	

Produits à recevoir

	Montant
Clt's fact.à établir	9 361
C/c sccv pessac	651 823
Total	661 184

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 150 000,00 euros décomposé en 100 titres d'une valeur nominale de 1 500,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	100	1 500,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	100	1 500,00

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 159 385 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an et à 5 ans au plus	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	15	15		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	1 805	1 805		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 016	7 016		
Dettes fiscales et sociales	150 548	150 548		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	159 385	159 385		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés	1 805			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 992 euros.

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	141
Banque - intérêts courus à payer	15
Charges sociales - charges à payer	8 866
Taxe d'apprentissage	187
Formation continue	151
Total	9 360

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis			
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux			
Etudes			
Prestations de services	433 655		433 655
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	3 000		3 000
TOTAL	436 655		436 655

Charges et produits d'exploitation et financiers

Résultat financier

	31/12/2020	31/12/2019
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	6 065	5 550
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	6 065	5 550
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		
Résultat financier	6 065	5 550

Notes sur le compte de résultat

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	647	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	1 420	
Produits des cessions d'éléments d'actif		301 180
TOTAL	2 067	301 180

MILÉUN
SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE
AU CAPITAL DE 150 000 EUROS
SIEGE SOCIAL : 61 QUAI DE PALUDATE
33800 BORDEAUX
494 259 963 RCS BORDEAUX

DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 30 JUIN 2021

Extrait du Procès-verbal
Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020

Du procès-verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle en date du 30 juin 2021, il a été extrait ce qui suit :

-----[début de l'extrait]-----

QUATRIEME RESOLUTION – *Affectation du résultat de l'exercice- historique des distributions de dividendes.*

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Président et **décide** d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à **1 605 330,93 Euros** de la manière suivante :

– Bénéfice de l'exercice	1 605 330,93 €
– A titre de dividendes, la somme de	71 500,00 €
– Le solde, soit la somme de	1 533 830,93 €

au compte "Autres Réserves".

Le dividende revenant à chaque action est ainsi fixé à **715 € par action**. Le dividende sera mis en paiement dans les délais légaux.

L'Assemblée Générale **prend acte** qu'il a été rappelé aux associés que :

-Depuis le 1er janvier 2018, les dividendes sont imposés de plein droit au taux de 12,8% (PFU ou « flat tax ») auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,20% portant ainsi l'imposition globale à 30%.

-A titre d'acompte sur l'imposition définitive, les dividendes supportent dès leur versement un prélèvement forfaitaire obligatoire (PFO) opéré à la source par l'établissement payeurs dont le taux est identique à celui du PFU, soit 12,80%.

-Peuvent demander à être dispensées de ce prélèvement forfaitaire obligatoire (PFO) les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende.



-L'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus. Dans ce cas, le prélèvement forfaitaire obligatoire de 12,8% (PFO) sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 éligibles en cas d'option pour le barème progressif à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à **71 500 Euros**, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts (PFO), c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la Loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents, hormis les distributions de dividendes de 71 500 euros et de 143 000 Euros intervenues respectivement selon décision de l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 11 février 2020 et du 30 juin 2020.

Cette résolution a été adoptée, à l'unanimité des associés, par l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle en date du 30 juin 2021.

-----[fin de l'extrait]-----

**Pour copie certifiée conforme
Le Président
Monsieur Hervé LE NAOUR**

